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Protokół Nr 72/23 

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej z 22 sierpnia 2023 r. 

 

Posiedzenie komisji odbyło się w sali Nr 117 Urzędu Miejskiego Trzcianki, 

w godzinach od 10:00 do 10:40. 

W posiedzenie udział wzięli: 

1. Członkowie komisji, zgodnie z załączoną listą obecności. 

2. Pan Krzysztof W. Jaworski – Burmistrz Trzcianki. 

Ad 1) Otwarcie posiedzenia. 

Przewodnicząca komisji Jadwiga Durejko powitała wszystkich 

członków komisji obecnych na posiedzeniu komisji oraz pana Burmistrza 

Krzysztofa Jaworskiego. 

Ad 2) Przedstawienie porządku posiedzenia. 

Przewodnicząca komisji Jadwiga Durejko przedstawiła porządek 

posiedzenia. Zaproponowała, aby punkt 4 przełożyć na kolejne 

posiedzenie. Zmiana została zaakceptowana przez wszystkich członków 

komisji. Posiedzenie przebiegało według porządku: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przedstawienie porządku posiedzenia. 

3. Kontrola prawidłowości działań gminy Trzcianka, w zakresie 

roszczeń Altvater sp. z o. o. w Pile dotyczących wypłaty 

odszkodowania oraz naliczonych odsetek z tytułu zawarcia umowy 

w przedmiocie zbiórki i wywozu odpadów komunalnych z terenów 

gminy Trzcianka. 

4. Zamknięcie posiedzenia.   

 



2 
 

Ad 3) Kontrola prawidłowości działań gminy Trzcianka, w zakresie 

roszczeń Altvater sp. z o. o. w Pile dotyczących wypłaty 

odszkodowania oraz naliczonych odsetek z tytułu zawarcia umowy 

w przedmiocie zbiórki i wywozu odpadów komunalnych z terenów 

gminy Trzcianka. 

Przewodnicząca komisji Jadwiga Durejko odczytała wyciąg z protokołu 

Nr 29/20 z dnia 17 listopada 2020 r.  

Pan Krzysztof W. Jaworski nie miał nic więcej do dodania, ponad to, co 

przewodnicząca odczytała z wyciągu z protokołu. Sprawa zakończyła się 

w sądzie, który uznał, że Altvater miał rację w 80%, a gmina w 20%, jeśli 

chodzi o miarkowanie tych kar.  

Przewodnicząca komisji Jadwiga Durejko wskazała, że może lepiej 

byłoby nie podpisywać ugody, tylko dalej sprawę prowadzić i może 

odzyskałoby się wyższe pieniądze w Sądzie Apelacyjnym. 

Pan Krzysztof W. Jaworski wyjaśnił, że nie była to tylko jego ocena, ale 

także poprzedniego burmistrza, który też te mediacje prowadził, a on je 

tylko sfinalizował. Jedynie, co zostało dodane do ustaleń z poprzedniej 

kadencji to edukacja ekologiczna ze strony Altvatera, oprócz tego, co 

zostało ustalone przed jego przyjściem.  

Radny Edward Joachimiak zauważył, że przy takich sytuacjach zawsze 

jest takie skojarzenie co było by gdyby, ale tu nie chodzi o skojarzenia. 

Radny Marek Dąbrowski stwierdził, że można w tym temacie 

dyskutować, co by było, gdyby zgody nie podjęto, ale sami radni w 

ówczesnym czasie zdecydowali, że należy umowę z Altvaterem 

rozwiązać. Uważał, że sprawa powinna tak się zakończyć, jak się 

zakończyła.  

Przewodnicząca komisji Jadwiga Durejko miała wrażenie, że gmina nie 

zyskała tylko straciła. 
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Pan Krzysztof W. Jaworski wyjaśnił, że wspomniana edukacja 

ekologiczna to jest to, co udało mu się wynegocjować ponad to, co już było 

uzgodnione z poprzednim burmistrzem. Ustalenia pomiędzy stronami, 

czyli gminą Trzcianka reprezentowaną przez panią Grażynę Zozulę, a 

Altvaterem były takie, jak przywoływano. Firma wywiązała się z 

zobowiązania, jeśli chodzi o edukację ekologiczną. 

Radny Marek Dąbrowski zapytał, czy burmistrz Jaworski reprezentując 

gminę, realizację ciągłości, był to proces przez poprzedniego burmistrza 

rozpoczęty. 

Pan Krzysztof Jaworski poinformował, że otrzymał ustalenia, które były 

na maila i zaznajomił się z tym. 21 listopada ślubował, a 4 grudnia był na 

spotkaniu u mediatora. Dodał, że umowę przygotowała gmina Trzcianka, 

którą parafował prawnik gminy Trzcianka. 

Radny Wincenty Kilian dodał, że umowę parafował także prawnik 

Altvatera. Stwierdził, że Altvater nie poniósł konsekwencji tej umowy.  

Pan Krzysztof W. Jaworski wyjaśnił, że Altvater poniósł konsekwencję i 

sąd uznał, że te konsekwencje jakie gmina Altvaterowi wyliczyła były 

niezmiarkowane do stopnia realizacji. Jedna sprawa sądowa się 

zakończyła, a później były mediacje w apelacji. Gmina wytoczyła sprawę 

Altvaterowi za niedostarczenie pojemników, pytanie tylko, czy te pojemniki 

miały być dostarczone pierwszego dnia umowy. Altvater rozbił sobie to 

dostarczenie pojemników na okres trwania całej umowy, czyli na 3 lata. W 

3 miesiące dostarczył część pojemników. 

Przewodnicząca komisji Jadwiga Durejko wyjaśniła, że komisji zależy 

na zakończeniu tej kontroli, jest rozpoczęta a niezakończona.  

Pan Krzysztof W. Jaworski dodał, że sprawa z Altvaterem została 

zakończona w drodze mediacji. Ustalenia były poczynione, jedynie co się 

zmieniło to wzbogacono je o edukację ekologiczną w placówkach 

oświatowych. 
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Radny Marek Dąbrowski stwierdził, że należy zamknąć procedowanie.  

Pan Krzysztof W. Jaworski wyjaśnił, że 1,5 mln złotych kosztowałyby 

wszystkie pojemniki w ramach umowy, pytanie czy wszystkie pojemniki 

miały pojawić się w ciągu tych 3 miesięcy. 

Radny Marek Dąbrowski dodał, że po 3 miesiącach było wiadomo, że 

założenia umowy nie będą spełnione, było wiele niedociągnięć.  

Zasugerował zakończenie kontroli, stwierdzając, że nie popełniono 

błędów kończąc proces negocjacyjny, a jak nie to zawsze można 

przesłuchać pana posła, ówczesnego burmistrza Trzcianki oraz panią 

zastępcę burmistrza.  

Pan Krzysztof W. Jaworski wyjaśnił, że sąd mógł wydać wyrok, który 

kazałby jeszcze więcej zapłacić. Były dwie sprawy sądowe, jedna sprawa 

była z powództwa Altvatera przeciwko gminie, a druga gminy przeciwko 

Altvaterowi i sąd obie zamknął mediacjami. Pierwszy wyrok był taki, że 

gmina nie miała racji w 80% co do zmiarkowania kar. Całość finansowych 

rozliczeń była przygotowana za poprzedniej kadencji, obecna kadencja ją 

sfinalizowała.  

Radny Marek Dąbrowski zarekomendował zamknięcie tego tematu. 

Skoro tryb został wprowadzony, nie ma potrzeby dalszego procedowania. 

Gmina zachowała się odpowiednio, skoro poprzednie władze podjęły 

próby mediacji, to celem było podpisanie tej ugody.  

Radna Janina Kamińska również stała na stanowisko, aby kontrolę 

zamknąć, uważała, że gmina działała prawidłowo, nie naraziła na kolejne 

straty. 

Radny Wiesław Natkaniec poinformował, że on też jest za zakończeniem 

kontroli i przy takim podjętym kompromisie pozostać.  

Radny Edward Joachimiak natomiast stwierdził, że również jest za 

zamknięciem sprawy, z tym, że za miesiąc. Kierunek na zakończeniem 

jest słuszny, natomiast zaproponował ewentualną rozmowę z panią 
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Grażyną Zozula i panem Krzysztofem Czarneckim, ówczesnymi 

włodarzami gminy.  

Radny Wincenty Kilian poparł stanowisko radnego Edwarda 

Joachimiaka. 

Radna Marta Matkowska była za zakończeniem sprawy, nawet 

dodatkowe rozmowy nic nie wzniosą do sprawy. 

Przewodnicząca komisji Jadwiga Durejko również uważała 

zakończenie kontroli za jak najbardziej słuszne, natomiast miała zbyt mało 

informacji. 

Po dyskusji zadecydowano, że na kolejne posiedzenie, tj. 06.09.2023 r., 

godz.16:00 zaproszeni zostaną: 

-Pani Grażyna Zozula, 

-Pan Krzysztof Czarnecki. 

Przewodnicząca komisji podziękowała za obecność. 

 

Ad 4) Zamknięcie posiedzenia. 

W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia Przewodnicząca 

komisji Jadwiga Durejko zamknęła posiedzenie.  

 

Przewodnicząca komisji /-/Jadwiga Durejko 

 

 

Protokolant /-/Ewelina Ćwiek 


